- 1 -

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構評議員会（第44回）議事要旨

１ 日 時  令和２年３月２５日（水）持ち回り開催

２ 出席者（回答者） 大野、鎌田、鬼頭、黒田、髙祖、後藤、佐藤、島田、谷口、永田、永里、

濵口、ビール、藤井、細田、室伏、モンテ カセム、山極、山本の各評議員

３ 評議員会（第43回）議事要旨について

  令和元年６月 28日に開催された評議員会（第 43回）議事要旨が確認され、確定版として了承さ

れた。

４ 議 事

（１）令和２事業年度計画（案）について

   令和２事業年度計画（案）について審議が行われ、原案どおり承認された。

主な意見は以下のとおり。

（○：評議員 以下同）

○ 高等教育資格承認情報センターの設置において、これまで実施されてきた事業の屋上屋にならぬ

ようしっかりした方針をもって実施されることを望む。

○ 高等教育資格承認情報センターの活動によって、我が国の高等教育が国際社会に正しく理解され

ることを期待する。

○ 高等教育資格承認情報センターは、日本の高等教育制度及び高等教育機関等に関する調査及び情

報提供を国内外に向け、使命感をもって行ってほしい。

（２）令和２年度機構内予算について

   令和２年度機構内予算について審議が行われ、原案どおり承認された。

（３）給与規則等の改正について

   人事院規則等の改正に伴う人事関係規則の改正について審議が行われ、原案どおり承認された。

以上